
 

 1 

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19 

 
                       

 Wrocław, dnia 28.06.2023 r. 

 

Uczestnicy postępowania 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Zakup, dostawa, 
montaż, uruchomienie - posturograf z modułem translacyjnym - 1 kpl. w związku  
z realizacją projektu „Doposażenie poradni w ramach Wojewódzkiego 
SzpitalaSpecjalistycznego im. J. Gromkowskiego, w celu podniesienia jakości i 
dostępności usług medycznych na terenie województwa dolnośląskiego 
 

I.Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz    
z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy załącznik nr 4 wzór umowy §6 ust 1 
Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na następujący: 
Odbiór końcowy polega na protokolarnym stwierdzeniu należytego wykonania 
przedmiotu umowy i stwierdzony zostanie w „Protokole Odbioru Końcowego”. 
Zamawiający przystąpi do odbioru końcowego w dniu dostawy Przedmiotu zamówienia. 
Przy czym zgłoszenie do odbioru może nastąpić po wykonaniu przedmiotu umowy, w 
tym po zainstalowaniu, zamontowaniu wszystkich elementów składających się na 
przedmiot umowy i wykonaniu niezbędnych testów oraz pomiarów, które zostaną 
wykonane w obecności przedstawicieli Zamawiającego. 
 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 4 wzór umowy §6 ust 1 na: 
„Odbiór końcowy polega na protokolarnym stwierdzeniu należytego wykonania 
przedmiotu umowy i stwierdzony zostanie w „Protokole Odbioru Końcowego”. 
Zamawiający przystąpi do odbioru końcowego w dniu dostawy Przedmiotu zamówienia. 
Przy czym zgłoszenie do odbioru może nastąpić po wykonaniu przedmiotu umowy, w tym 
po zainstalowaniu, zamontowaniu wszystkich elementów składających się na przedmiot 
umowy i wykonaniu niezbędnych testów, pomiarów oraz wykonaniu wszystkich szkoleń z 
obsługi przedmiotu umowy dla wskazanego personelu, które zostaną wykonane w 
obecności przedstawicieli Zamawiającego.” 
 
Pytanie nr 2: 
Dotyczy załącznik nr 4 wzór umowy §6 ust 4e 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu w Umowy? 
Wykaz dostawców części zamiennych, części zużywalnych lub materiałów 
eksploatacyjnych określonych przez wytwórcę wyrobu podstawowego; 
 



 

 2 

 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z §6 ust 4e. 
 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy załącznik nr 4 wzór umowy §6 ust 4i 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu w Umowy? 
Stwierdzenia o: 
• odbiorze będącym potwierdzeniem prawidłowego wykonania przedmiotu Umowy w 
tym zakresie i zakończenia odbioru, 
lub 
• odbiorze z jednoczesnym wyznaczeniem terminów na usunięcie ewentualnych 
stwierdzonych w trakcie czynności odbiorowych wad nieistotnych w wykonaniu 
przedmiotu umowy, które nie uniemożliwiają Zamawiającemu korzystania z przedmiotu 
umowy, 
• odmowie dokonania odbioru z podaniem powodów takiej odmowy, 
 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów z §6 ust 4i 
 
Pytanie nr 4: 
Dotyczy załącznik nr 4 wzór umowy §9 ust 8  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie czasu zapewnienia części zamiennych z 8 
lat na 4 lata 
 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie czasu zapewnienia części zamiennych z min. 8 
lat na min. 5 lat. 
 
Pytanie nr 5: 
Dotyczy załącznik nr 4 wzór umowy §9 ust 12  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z: 
Jeżeli Wykonawca po wezwaniu do wymiany przedmiotu umowy lub usunięcia wad nie 
dopełni obowiązku wymiany przedmiotu umowy na wolny od wad lub usunięcia wad w 
drodze naprawy w ciągu 7 dni kalendarzowych, (...) na: Jeżeli Wykonawca po wezwaniu 
do wymiany przedmiotu umowy lub usunięcia wad nie dopełni obowiązku wymiany 
przedmiotu umowy na wolny od wad lub usunięcia wad w drodze naprawy w ciągu 14 
dni roboczych,(...) 
 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 4 wzór umowy §9 ust 12 
na: 
„Jeżeli Wykonawca po wezwaniu do wymiany przedmiotu umowy lub usunięcia wad nie 
dopełni obowiązku wymiany przedmiotu umowy na wolny od wad lub usunięcia wad w 
drodze naprawy w ciągu 14 dni roboczych,(…)” 
 
Pytanie nr 6: 
Dotyczy załącznik nr 4 wzór umowy §9 ust 14  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w zapisie: W celu wykonania naprawy 



 

 3 

gwarancyjnej sprzętu Wykonawca zobowiązany jest do reakcji serwisu do 24 godz (z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)… na W celu wykonania naprawy 
gwarancyjnej sprzętu Wykonawca zobowiązany jest do reakcji serwisu do 24 godz (w 
dni robocze)… 
 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 4 wzór umowy §9 ust 14 
na:  
„W celu wykonania naprawy gwarancyjnej sprzętu Wykonawca zobowiązany jest do 
reakcji serwisu do 24 godz (w dni robocze)...” 
 
Pytanie nr 7: 
Dotyczy załącznik nr 4 wzór umowy §9 ust 15 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w zapisie: 
…Wykonawca wykona naprawę max. do (max.20 dni) ……roboczych, tj. od pn. -pt. 
(z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) i max. do (15 dni)…. roboczych), tj. od 
pn. - pt. (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w przypadku konieczności 
sprowadzenia części zamiennych spoza UE.. 
Na: 
…Wykonawca wykona naprawę max. do (max.20 dni)  roboczych, tj. od pn. -pt. 
(z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) i max. do (25 dni)   roboczych), tj. od 
pn. - pt. (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w przypadku konieczności 
sprowadzenia części zamiennych spoza UE… 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 4 wzór umowy §9 ust 15 
na:  
"Naprawa gwarancyjna będzie wykonana w terminie nie dłuższym niż (max. 20 dni) ……… 
dni robocze, tj. od pn. – pt. (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) bez użycia 
części zamiennych lub z użyciem części zamiennych nie sprowadzanych z zagranicy, licząc 
od daty zgłoszenia awarii/usterki w siedzibie Zamawiającego. W przypadku sprowadzania 
części spoza Polski Wykonawca wykona naprawę max. do (max.25 dni) ………… roboczych, 
tj. od pn. -pt. (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) i max. do (25 dni) 
…………………… roboczych), tj. od pn. – pt. (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) 
w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE. Jeżeli usługi 
gwarancyjnej ze względów technicznych nie będzie można wykonać w siedzibie 
Zamawiającego, Wykonawca na swój koszt i ryzyko odbierze, a po wykonanej usłudze 
dostarczy do siedziby Zamawiającego serwisowany sprzęt lub jego podzespół/moduł. " 
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy załącznik nr 4 wzór umowy §9 ust 25 i 26 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z §9 ust 25 i 26 
 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z §9 ust 25 i 26 
 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy załącznik nr 4 wzór umowy §12 ust 1. ppkt 4), 6), 7) 
Czy Zamawiający zgodzi się na dopisek w wyżej wymienionych punktach... 
• zmiany terminu wykonania (czasu trwania) umowy w przypadku zaistnienia 



 

 4 

okoliczności leżących po stronie Zamawiającego mających wpływ na wydłużenie czasu 
koniecznego do wykonania czynności będących przedmiotem niniejszej umowy nie 
dłużej niż 30 dni; 
6) zmiany terminu wykonania (czasu trwania) umowy w przypadku, w którym termin 
realizacji umowy uzależniony jest od realizacji przez Zamawiającego przedsięwzięcia 
niezbędnego do należytego wykonania przedmiotu umowy, którego nie dało się 
przewidzieć na etapie zawarcia umowy, termin realizacji umowy może ulec zmianie o 
okres konieczny do realizacji tego przedsięwzięcia nie dłużej niż 30 dni 
7) zmiany terminu wykonania (czasu trwania) umowy o okres odpowiadający 
wstrzymaniu lub opóźnieniu prac w przypadku: odmowy wydania przez właściwe 
organy decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp. z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę; 
niemożności wykonywania prac, gdy obowiązujące przepisy nie dopuszczają do 
wykonania tych prac lub nakazują wstrzymanie z przyczyn niezawinionych przez 
Wykonawcę, zmian technologicznych - o ile są korzystne dla Zamawiającego, nie dłużej 
niż 30 dni 
 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w załącznik nr 4 wzór umowy §12 ust 1. ppkt 4), 
6), 7) na: 
4) zmiany terminu wykonania (czasu trwania) umowy w przypadku zaistnienia 
okoliczności leżących po stronie Zamawiającego mających wpływ na wydłużenie czasu 
koniecznego do wykonania czynności będących przedmiotem niniejszej umowy nie 
dłużej niż 30 dni; 
6) zmiany terminu wykonania (czasu trwania) umowy w przypadku, w którym termin 
realizacji umowy uzależniony jest od realizacji przez Zamawiającego przedsięwzięcia 
niezbędnego do należytego wykonania przedmiotu umowy, którego nie dało się 
przewidzieć na etapie zawarcia umowy, termin realizacji umowy może ulec zmianie o 
okres konieczny do realizacji tego przedsięwzięcia nie dłużej niż 30 dni 
7) zmiany terminu wykonania (czasu trwania) umowy o okres odpowiadający 
wstrzymaniu lub opóźnieniu prac w przypadku: odmowy wydania przez właściwe 
organy decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp. z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę; 
niemożności wykonywania prac, gdy obowiązujące przepisy nie dopuszczają do 
wykonania tych prac lub nakazują wstrzymanie z przyczyn niezawinionych przez 
Wykonawcę, zmian technologicznych - o ile są korzystne dla Zamawiającego, nie dłużej 
niż 30 dni 
 
II. Zamawiający na podstawie Art.137 pkt 1 ustawy PZP zmienia treść zał. nr 4 do 
SWZ -wzór umowy: 
 
Zmianie ulega: 
-§ 6 ust1-zmiana treści,  
-§ 6 ust 4e poprzez jego usunięcie, 
-§ 9 ust 8-zmiana treści,  
-§ 9 ust 12-zmiana treści,  
-§ 9 ust 14-zmiana treści,  
-§ 9 ust 15-zmiana treści,  
-§ 9 ust 25 i 26 poprzez ich usunięcie 
-§12 ust1 ppkt 4), 6),7) -zmiana treści,  
 



 

 5 

 
W załączeniu: 
1) zał. Nr 4  (wzór umowy) po zmianach 

 
Sporządziła: Elwira Stołba 
 

 


		2023-06-28T07:32:47+0200
	Beata Agnieszka Chodyńska




